a.], u
podne sa svirkom Somborskih cigana, a isti dan u večer je bio koncert, koji je izvrsno
posjećen, razliježući se veselje do zore“. Hotel je preuzela firma F. J. Vajs, a hotel je u
kasnijem periodu bio značajno mjesto za realizovanje mnogobrojnih zabava, sijela i drugih
kulturnih sadržaja. (Nov hotel u Tuzli, Sarajevski list, XXXIV, br. 24, srijeda 19. januar/1.
februar 1911, 2-3).

U Okrugu Tuzla također su djelovanjem „Gajreta“
napravljeni značajni pomaci i rezultati na planu kulturnog uzdizanja i
prosvjećivanja stanovništva.

51 Muslimanska dobrotvorna zabava, Sarajevski list, XXXIV, br. 82, 1/14. april 1911, 2. U
Tuzli su osnovana tri sokolska društva: Hrvatski sokol, osnovan 1905, zatim Srpski soko
osnovan 1906. i Islamski soko osnovan 1907. godine. Islamski soko je osnovao Enver
Muftić, profesor. Tehnički rukovodilac mu je bio Hasan Hadžiefendić.